
ZARZĄDZENIE NR 108/2024 

STAROSTY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie Wewnętrznej 

procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań 

następczych 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie 

sygnalistów (Dz.U. poz. 928) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie Wewnętrzną procedurę 

dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań następczych, zwaną dalej 

”Procedurą zgłoszeń wewnętrznych”, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Pracownicy Starostwa zobowiązani są do zapoznania się z Procedurą zgłoszeń 

wewnętrznych i podpisania stosownego oświadczenia o zapoznaniu, którego wzór stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikom Starostwa Powiatowego 

w Żyrardowie. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 112/2021 Starosty Powiatu Żyrardowskiego z dnia 

16 grudnia 2021 roku w sprawie wdrożenia w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie 

Regulaminu zgłoszeń wewnętrznych naruszeń prawa i podejmowania działań 

następczych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia podania zarządzenia 

do wiadomości pracowników. 

 

 

STAROSTA 

 

/-/ Andrzej Wilk 

 

 



UZASADNIENIE 

Z dniem 25 września 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie 

sygnalistów (Dz.U. poz. 928), stanowiąca implementację do polskiego sytemu prawnego 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 23 października 2019 

r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii (Dz. Urz. UE L 305 

z 26.11.2019, str. 17, Dz. Urz. UE L 347 z 20.10.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 265 

z 12.10.2022, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 150 z 09.06.2023, str. 40). W związku z 

powyższym należało dokonać przeglądu dotychczas istniejących procedur do aktualnego 

porządku prawnego.  

STAROSTA 

 

/-/ Andrzej Wilk 

 


